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免責聲明
本份簡報由王道銀行(本公司)提供，使用者在閱讀簡報資訊同時，應參考本
公司向主管機關所申報公開且完整的各項財務業務訊息，本公司會盡力確保
簡報內容的正確性、完整性與精確度，但不保證所有資料皆準確無誤，簡報
公開後，本公司亦不負有因情事變更而即時修正相關內容義務。

使用者亦應注意，本份簡報可能包含前瞻性陳述。任何非歷史性資料，包括
公司經營策略、營運計劃與未來展望等皆屬前瞻性陳述範疇，而前瞻性陳述
本身的不確定性、風險、假設或其他因素如：法規變化、競爭環境、科技發
展、經濟情勢與經營上的改變等，皆有可能導致公司實際營運結果與簡報陳
述有重大差異。

簡報的內容、陳述或主張非為買賣或提供買賣任何有價證券或金融商品的邀
約、邀約之引誘或建議。本公司及其他關係企業代表人無論過失或其他原因，
均不對使用或因他人引用本份簡報資料、亦或其他因簡報資料導致的任何損
害負擔任何責任。

本文件之任何部分不得直接或間接複製、再流通或傳送給任何第三人，且不
得為任何目的出版刊印本文件之全部或部分。
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 2017年上市後，連續五年入選為MSCI全球小型指數台灣成分股。

01 2022年前三季營運概況 (1/4)

營運績效1

王道銀行 2022 9M 2021 9M 成長率

合併淨收益 6,980 7,039 -1%

合併稅後淨利 2,386 2,512 -5%

個體淨收益 4,575 4,165 10%

個體稅後淨利 1,704 1,455 17%

每股盈餘
(EPS，單位: 新台幣元)

0.58 0.49 18%

單位: 新台幣百萬元
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01 2022年前三季營運概況 (2/4)

營運績效1

王道銀行 2022 9M 2021 9M 成長率

淨收益(不含轉投資收益) 3,675 3,163 16%

稅前淨利(不含轉投資收益) 1,009 613 65%

單位: 新台幣百萬元
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01 2022年前三季營運概況 (3/4)

營運績效1

主要子公司

每股盈餘(EPS)
(單位: 元)

稅後淨利
(單位: 新台幣百萬元)

成長率

2022 9M 2022 9M 2021 9M

中華票券 NTD$ 0.69 926 1,444 -36%

IBT Holdings Corp.
(控股美國華信銀行)

USD$ 0.65 208 250 -17%

台工銀租賃及其子公司* NTD$ 0.84 286 284 1%

*註：台工銀租賃及其子公司財務資訊不含台工銀柒創。
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 截至2022年9月底，王道銀行資本適足率為13.05%、第一類資本比率為12.01%、普通股權益
比率為11.78%。

 截至2022年9月底，王道銀行逾放比為0.35% ，備抵呆帳覆蓋率為405.94% ；本行逾放比偏高
係因受2019年潤寅集團詐貸案件影響，此案已經獲法院一審拍定擔保品與可分配款；待順利
收回後，逾放比可望大幅下降。

01 2022年前三季營運概況 (4/4)

資本適足性
與資產品質2

 截至2022年11月，本行獲ESG評鑑機構 Sustainalytics 評等分數17.64，金融業中排名第6名。

 榮獲臺灣證券交易所「2021年度公司治理評鑑」上市公司前5%。

 榮獲台灣永續能源研究基金會2022年「台灣企業永續獎」四大獎項，包含：「綜合績效類-
台灣百大企業典範企業獎」、「永續報告類-金融及保險業『銀獎』」、 「單項績效類-性別
平等領袖獎」、「單項績效類-創意溝通領袖獎」

 榮獲2022年卓越銀行評比「最佳網路銀行獎」。

榮耀肯定3
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2022 9M
財務績效表現

02

02-1 合併財務資訊

02-2 個體-王道銀行

02-3 個別-中華票券

02-4 個別-IBTH

02-5 個別-台灣工銀租賃&其子公司



9

02 王道銀行及主要子公司(截至2022/9/30)

台灣

天津 蘇州

香港

王道銀行

IBT Holdings

Corp.

台駿
國際租賃

中華票券
台灣工銀

租賃

美國華信銀行 台灣工銀
柒創投

100% 100%28.37%

100%100%91.78%

*註：自12/1起台灣工銀租賃與日盛國際租賃合併為「日盛台駿國際租賃」。

北美洛杉磯&矽谷
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02

台灣

天津 蘇州

香港

IBT Holdings

Corp.

台駿國際

融資租賃

中華票券 日盛台駿

國際租賃

美國華信銀行

100%

91.78%

台灣工銀
柒創投

*註：1. 灰底公司為王道自12/1起改以權益法認列之關聯企業，自12/1起已非王道銀行合併報表之主要子公司。台灣工銀租賃與日盛
國際租賃自12/1合併為「日盛台駿國際租賃」；王道銀行持有「日盛台駿國際租賃」約44.5%的股份，為第二大股東。

2. 日盛台駿國際租賃旗下子公司除台駿國際融資租賃有限公司外，另有薩摩亞日盛國際租賃股份有限公司、日盛國際租賃有限公司、
2. 日盛全台通小客車租賃股份有限公司、任重股份有限公司、日盛汽車租賃股份有限公司等子公司，惟其原始即非王道銀行主要子
2. 公司故未於此圖標示。

王道銀行

28.37% 100% 44.5%

100%

（承上頁）
王道銀行主要子公司自2022/12/01之變化

改為權益法認列獲利之關聯企業(*註1)

北美洛杉磯&矽谷

(*註2)
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合併財務資訊

02-1
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單位: 新台幣拾億元

02-1 合併財務資訊 (1/3)

資產總額

562 561 

575 575 

600 

3.93%

-0.20%

2.62%

-0.06%

4.39%

2018 2019 2020 2021 9M22

資產總額

成長率

1,942 
2,027 

2,301 

3,200 

2,512 
2,386 

955 

1,100 1,147 

1,841 

1,455 

1,704 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

稅後淨利

歸屬母公司淨利

YoY+17.16%

YoY-4.99%

稅後淨利
單位: 新台幣百萬元
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6,980 

3,042 
2,386 

淨收益 營業費用 提存 稅前淨利 所得稅及停業單位 淨利

02-1

獲利組成

單位: 新台幣百萬元

7,039 

3,333 
2,512 

淨收益 營業費用 提存 稅前淨利 所得稅及停業單位 淨利

9M 2022

-292
-821

-3,414

9M 2021

-3,545
-393 -656

YoY        -59 +131 -291 -126+101 -165

合併財務資訊 (2/3)

-0.84% +3.83% +34.37% -8.71% -20.11% -4.99%

*註：稅前淨利為繼續營業單位之稅前淨利
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4,224 3,885 
4,025 4,660 

3,464 3,697

1,779 2,062 2,037 

2,459 

1,869 
1,900

1,513 1,974 1,534 

1,471 

1,103 953

306 

391 
460 

725 

604 429 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

7,039 6,980

6.2%

13.7%

27.2%

53.0%

02-1 合併財務資訊 (3/3)

淨收益結構

7,822
8,312

單位: 新台幣百萬元

19.3% 23.7% 19.0%

22.8% 24.9% 25.3%

54.0% 46.7% 50.0% 50.0%

8,056

15.8%

9,315

7.8%

15.7%

26.5%

49.2%

5.7%
4.7%

3.9%

8.6%

26.4%

YoY

-0.84%

-28.97%

-13.53%

+1.68%

+6.75%
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個體財務資訊
-王道銀行-

02-2
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955 

1,100 
1,147 

1,841 

1,455 

1,704 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

02-2 個體財務資訊-王道銀行 (1/8)

YoY+17.16%
3.12%

3.37%
3.33%

5.12%
5.43%

6.43%

0.30% 0.33% 0.35%

0.57% 0.60%
0.67%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

股東權益報酬率

資產報酬率

稅後淨利
股東權益報酬率(ROE) &

資產報酬率(ROA)單位: 新台幣百萬元

註：9M21、9M22為年化數據
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2,182 1,957 1,915 
2,210 

1,627 
2,122 

610 809 
584 

804 

598 

699 

880 1,098 

990 

1,416 

1,002 

900 

1,058 

1,440 

1,163 

1,081 

938 

854 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

4,575

02-2 個體財務資訊-王道銀行 (2/8)

淨收益結構

4,730

5,305
5,511

4,651

YoY

單位: 新台幣百萬元

淨利息收益率(NIM) 
& 存放利差(Spread)

0.86%

0.78%
0.74%

0.81%

0.99%

1.53%

1.45%
1.41%

1.53%

1.71%

2018 2019 2020 2021 9M22

淨利息收益率

存放利差

18.6% 20.7%

21.3%

12.9%
15.2%

12.6%

46.1% 36.9% 41.1% 40.1%

14.6%

4,165

25.7%

25.0%

27.2%

22.4%

22.5%

24.1%

14.4%

39.1%

19.6%

46.4%

15.3%

19.7%

18.7%

+9.83%

-9%

-10.18%

+16.82%

+30.45%
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02-2 個體財務資訊-王道銀行 (3/8)

每股盈餘(EPS)成本效益分析

3,150 3,174 
2,985 3,022 

2,286 2,376 

4,730 

5,305 

4,651 

5,511 

4,165 

4,575 

66.60%

59.83%

64.18%

54.83% 54.87%

51.93%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

營業費用金額 淨收益總額 成本效益比

單位: 新台幣百萬元
單位: 新台幣元

0.4

0.45

0.41

0.63

0.49

0.58

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

YoY+18%

YoY+9.83%

YoY+3.93%
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26
37 35 40 32

124

136 147
119

150

15

12

25

37

27
76

66
47

42

74

2018 2019 2020 2021 9M22

外幣定存 外幣活存

台幣定存 台幣活存

02-2 個體財務資訊-王道銀行 (4/8)

240
251

240 
251 253 

238 

283 

182 176 
166 159 

192 

75.71%
70.40%

65.56% 66.81%
68.04%

2018 2019 2020 2021 9M22

存款金額 放款總金額 放存比(LDR)

存/放款金額 存款結構分析

253

單位: 新台幣拾億元 單位: 新台幣拾億元

32%
27%

19%
18%

6%

51%

11%

5%

53%

15%

10%

57%

14%

16%

50%

17%

% 存款結構佔比

238

283

26%

10%

53%

11%

註：存款計算包含郵匯局存款。 註：2021年存款結構百分比總和非100%，係因四捨五入所致。
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02-2 個體財務資訊-王道銀行 (5/8)

放款組成

8 
17 21 19 16 

3 
5 7 9 12 

171 154 138 
132 

165 

2018 2019 2020 2021 9M22

企金放款 個金信貸 個金房貸

182
176

166

單位: 新台幣拾億元

製造業, 

21.30%

不動產業, 

18.91%

金融/保險業, 

27.25%

批發/零售業, 

4.94%

運輸/倉儲業, 

0.83%

住宿/餐飲業, 

1.23%

傳播/通訊業, 

3.12%

企金個人戶, 2.89%

醫療保健, 

1.24%

營建工程業, 

1.44%

其它, 3.53%

個金信貸, 

5.63%

個金房貸, 

7.67%

放款產業分佈

159

註：放款產業分佈為2022年9M數據。

192
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02-2

註：2018-2021年資料皆截至該年底。

27 

1,325 

705 650 676 

0.02%

0.75%

0.42% 0.41%
0.35%

2018 2019 2020 2021 9M22

逾放金額 逾放比

2,671 

2,426 

2,183 

2,298 

2,744 

1.47%

1.38%

1.31%

1.44%
1.43%

2018 2019 2020 2021 9M22

放款備抵呆帳餘額

備抵呆帳/總放款

資產品質

個體財務資訊-王道銀行 (6/8)

單位: 新台幣百萬元

單位: 新台幣百萬元

9769.9%

183.1%
309.7% 353.6% 405.94%

備抵呆帳/逾放金額
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02-2 個體財務資訊-王道銀行 (7/8)

資本結構

註：2018-2021年資料皆截至該年底。

13.69%

14.00%

12.67%

14.71%

13.05%

11.56%

12.02%

11.46%

13.63%

12.01%

11.21%

11.72%

11.34%

13.51%

11.78%

2018 2019 2020 2021 9M22

BIS資本適足率

第一類資本比率

普通股權益比率



23

2,182 
1,957 1,915 

2,210 

1,627 

2,122 

610 
809 

584 

804 

598 

699 

1,058 
1,440 

1,163 

1,081 

938 

854 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

3,675

246 

112 

246 

599 613 

1,009 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

YoY+64.64%

銀行本業稅後淨利
(不含轉投資收益) 單位: 新台幣百萬元

3,850

4,206 4,095

3,662

YoY

單位: 新台幣百萬元

15.8% 19.2%

15.9%

56.7%

46.6% 52.3%
54.0%

3,163

19.6%

31.8%

34.2%
27.5%

29.7%

18.9%

51.4%

26.4%

57.8%

19.0%

23.2%

+16.17%

-9%

+16.82%

+30.45%

銀行本業淨收益結構
(不含轉投資收益)

02-2 個體財務資訊-王道銀行 (8/8)
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個別財務資訊
-中華票券-

02-3
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972 856 
1,121 

1,259 
948 

738 

1,192
983 

1,192 

1,301 

1,012 

899 

131 176 

194 

287 

236 

-232 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

其他淨收益 手續費淨收益

利息淨收益

1,335 

1,245 

1,578 

1,858 

1,444 

926 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

02-3

淨收益

YoY-35.99%

YoY-35.90%

稅後淨利

個別財務資訊-中華票券 (1/3)

單位: 新台幣百萬元 單位: 新台幣百萬元

1,405

2,195
2,015

2,847

42.3%

64.0%

44.2%

42.5%

46.6%

11.1%

45.7%

48.8%

10.1%

8.7%

1,977

6.6%

44.2%

49.2%

52.5%

2,507

7.7%

47.6%

44.7%

-16.5%
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02-3 個別財務資訊-中華票券 (2/3)

200 198 

218 

229 

200 

104 
108 109 

113 
99 

-9.47%

-1.00%

10.50%

4.79%

-12.49%

2018 2019 2020 2021 9M22

資產總額 保證餘額 資產總額成長率

0.64% 0.63%

0.76%
0.83% 0.84%

0.58%

5.77%
5.28%

6.40%

7.28%
7.57%

5.23%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

資產報酬率(ROA)

股東權益報酬率(ROE)

0.99 0.93

1.18
1.38

1.08

0.69

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

每股盈餘

股東權益報酬率(ROE)、
資產報酬率(ROA)、

每股盈餘(EPS)
資產規模

單位: 新台幣拾億元

單位: 新台幣元
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02-3 個別財務資訊-中華票券 (3/3)

1,310 1,325 
1,375 1,382 1,382 

0% 0% 0% 0% 0%

2018 2019 2020 2021 9M22

保證責任準備餘額

逾放比(NPL)

12.88%

12.70%

12.80%

12.65%

12.75%

12.80%

12.48%

12.32%

12.39%

12.56%

2018 2019 2020 2021 1H22

資本適足率(CAR)

第一類資本佔風險資產比率

資本適足率
逾放比、

保證責任準備
單位: 新台幣百萬元

註：2018-2021年資料皆截至該年底。 註：中華票券最新資本適足率更新至2022/06



28

個別財務資訊
-IBTH-

(控股美國華信銀行)

02-4
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02-4
個別財務資訊-IBT Holdings (1/3)

(控股美國華信銀行)

淨收益稅後淨利

33.9 
35.3 

32.3 32.5 

25.0 
22.8 

32.5 
34.0 

29.7 30.2 

23.0 22.6 

8.66%
4.08%

-8.31%

0.56%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

淨收益

利息淨收益

淨收益成長率

單位: 美金百萬元 單位: 美金百萬元

11.5 

12.5 

8.7 

11.3 

8.9 

7.1 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

YoY-20.22%

YoY-8.92%
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02-4
個別財務資訊-IBT Holdings (2/3)

(控股美國華信銀行)

股東權益報酬率(ROE)、
資產報酬率(ROA)、

每股盈餘(EPS)

資產規模
& 存放金額

888 
951 

1,005 999 

869 

596 

685 706 

588 612 

702 
743 757 775 

646 

0.80%

14.99%

3.07%

-16.73%

4.00%

2018 2019 2020 2021 9M22

資產總額 放款金額

存款金額 放款成長率

1.34% 1.36%
0.91% 1.10% 1.16% 1.02%

7.39% 7.38%

4.84%

5.94%
6.31%

4.89%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

資產報酬率(ROA)

股東權益報酬率(ROE)

1.05 
1.16 

0.80 

1.04 

0.82 

0.65 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

每股盈餘

單位: 美金百萬元

單位: 美金元
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02-4
個別財務資訊-IBT Holdings (3/3)

(控股美國華信銀行)

0.03%

2.74%

0.01% 0.01% 0.01%

2018 2019 2020 2021 9M22

逾放比

4559%

51%

9852%
12974%

15283%

2018 2019 2020 2021 9M22

覆蓋率

22.52%
19.61%

22.48%

29.03% 30.17%

2018 2019 2020 2021 9M22

資本適足率逾放比、覆蓋率

註：2018-2021年資料皆截至該年底。
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個別財務資訊
-台灣工銀租賃

&其子公司-

02-5

註：此資料截至2022/9/30。
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150 

351 
328 

402 

284 286 

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

02-5

稅後淨利 資產規模

YoY +0.70%

個別財務資訊-台灣工銀租賃
&其子公司(1/2)

14,093 
13,376 

14,482 

19,052 

20,487 

12,832 
12,509 12,936 

17,575 

18,857 

-8.93%

-2.52%

3.41%

35.86%

7.30%

2018 2019 2020 2021 9M22

資產總額 本金餘額 本金餘額成長率

註：本頁財務資訊均不含台工銀柒創。

單位: 新台幣百萬元 單位: 新台幣百萬元
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0.57

1.33 1.24

1.39

1.07

0.84

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

EPS

02-5
個別財務資訊-台灣工銀租賃

&其子公司(2/2)

覆蓋率、逾放比

160%

118%

207%

221%
228%

2.58%
2.92%

1.48%
1.19% 1.19%

2018 2019 2020 2021 9M22

覆蓋率

逾放比

註1：本頁財務資訊均不含台工銀柒創。
註2：2018-2021年覆蓋率、逾放比資料皆截至該年底。

單位: 新台幣元

1.01%
2.56% 2.36% 2.40% 2.31% 1.93%

9.52%

19.99%

15.67% 16.43%
15.89%

13.70%

2018 2019 2020 2021 9M21 9M22

資產報酬率(ROA)

股東權益報酬率(ROE)

股東權益報酬率(ROE)、
資產報酬率(ROA)、

每股盈餘(EPS)
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業務發展規劃

03
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拓展
客群

最佳化
資產配置

多元化
產品線

深化
ESG

整合與優化
數位及實體

通路

擴大客戶基盤
提升競爭力

完善產品平台
健全獲利結構

One Bank,
Online and Offline

兼顧風險報酬
提升資本使用效率

O-Bank,
“All for You”

03 「精品數位銀行」經營發展策略(1/3)
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拓展客群 多元化產品線
整合與優化

數位及實體通路

擴大客戶基盤 提升競爭力 完善產品平台 健全獲利結構 One Bank, Online & Offline

03

 以大型集團客戶基礎，
挖掘上下游產業商機。

 開拓MME中型企業客群，
整合精緻化理財服務。

 發展小微企業數位平台及
擴大信貸客群，耕耘普惠
金融市場。

 務實推展OBU國際金融及
國際聯貸業務，整合海內
外資源，布局海外市場。

 持續打造以結構融資、貿易
融資、TMU、現金管理服務為
核心之企業金融理財服務平
台，強化產品供應與服務，以
成為 企業客戶主要往來銀
行。

 推動股債投資、結構型商品，
完善個人理財服務平台，增強
客製化能力。

 增強信貸型產品廣度與提高
數位自動化程度。

 積極建置業務團隊，並強化跨
團隊整合協銷能力。

 持續優化IBMB自場景通路效
能，精進客戶體驗，並加強透過
策略聯盟，發展B2B2C及新興支
付等新型態商業模式，佈建多元
場景金融應用。

 強化數據治理與數據運營深度以
提升營運效能與精準度。

「精品數位銀行」經營發展策略(2/3)
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最佳化資產配置 深化ESG

兼顧風險報酬 提升資本使用效率 O-Bank, “All for You”

03

 審慎判斷市場行情趨勢，動態調整債票券、股
票部位，保留長期布局的操作空間。

 開發潛力投資案件，佈局高新科技等新興產
業。

 積極尋找策略投資機會，創造高收益並注入創
新成長動能，提高綜效。

 結合ESG理念與核心業務，持續推出創造環境與
社會效益之產品與服務，運用金融力量實踐企業
社會責任。

 深耕綠色金融，實踐赤道原則，訂定規範將ESG
風險因子評估納入投融資決策，促進客戶與產業
的ESG推展。

 依循國際標準，檢視氣候變遷議題之風險與機
會，並將投融資組合之碳排放量納入本行碳盤
查；同時，承諾2050年營運據點100%使用綠
電，達到淨零碳排，逐步落實低碳轉型。

「精品數位銀行」經營發展策略(3/3)
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美國華信銀行

台灣工銀科技顧問
台灣工銀柒創投

中華票券

• 因應升息趨勢及市場變
化，加強控管風險，機動
調整交易部位，保留波段
操作空間。

• 持續拓展RP客源，以因應
市場快速大幅度波動。

• 調整客戶結構，提升自保
點差收益並積極開發他免
保承銷業務。

華信銀行

• 調整資產組合，增加產品
多元性，健全獲利的來源
結構。

• 持續深化客戶經營，調整
存款結構，提高活存比。

• 強化資本使用效率，嚴控
資產品質，提升整體獲利
能力。

日盛台駿國際租賃
• 2022年12月1日台灣工銀

租賃與日盛國際租賃正式
合併為「日盛台駿國際租
賃」，成為台灣租賃產業
規模第四大公司。

• 發揮業務高度互補的綜
效，擴大資產規模以及創
造規模經濟效益。

• 立足兩岸、跨足東協，加
速拓展海內外市場。

工銀科技/柒創投
• 積極尋找內外部資源，

增加投資案源，提升投
資報酬。

• 瞄準具潛力新興產業
如：綠能環保、健康醫
療等，把握契機，積極
參與。

03 轉投資經營發展策略

中華票券

日盛台駿國際租賃
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附錄-
王道銀行及重要
子公司財務摘要

04
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註：資產報酬率 & 淨值報酬率為未年化資訊。

王道銀行-財務摘要

(新台幣百萬元) 3Q22 2Q22 1Q22 4Q21 2021 2020 YoY

損益表

利息收入 1,685 1,170 913 868 3,471 4,360 -20%

利息費用 (889) (451) (306) (284) (1,261) (2,445) -48%

淨利息收入 796 719 607 584 2,210 1,915 15%

淨手續費收入 156 217 326 206 804 584 38%

權益法認列損益 251 244 405 414 1,416 990 43%

其他淨收益 546 185 123 142 1,081 1,163 -7%

淨收益 1,749 1,365 1,461 1,346 5,511 4,651 18%

呆帳費用 (144) (99) (47) (210) (474) (430) 10%

營業費用 (845) (772) (759) (736) (3,022) (2,985) 1%

稅前淨利 761 494 656 400 2,015 1,236 63%

稅後淨利 697 425 582 386 1,841 1,147 60%

資產負債表

貼現及放款-淨額 189,681 178,945 164,960 156,748 156,748 163,917 -4%

存款及匯款 277,871 271,033 245,283 238,194 238,194 246,421 -3%

總資產 367,131 345,260 324,558 315,064 315,064 328,854 -4%

權益 34,250 33,882 35,996 36,381 36,381 35,556 2%

主要財務比率(%)

資產報酬率(稅後) 0.19         0.12         0.18        0.13         0.57         0.35         

淨值報酬率(稅後) 1.96         1.26         1.61        1.04         5.12         3.33         

逾放比 0.35         0.36         0.32        0.41         0.41         0.42         

第一類資本比率 12.01       12.25       13.20     13.63       13.63      11.46      

資本適足率 13.05       13.08       14.47     14.71       14.71      12.67      
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中華票券-財務摘要

(新台幣百萬元) 3Q22 2Q22 1Q22 4Q21 2021 2020 YoY

損益表

利息收入 533 456 433 443 1,720 1,902 -10%

利息費用 (353) (198) (134) (132) (461) (781) -41%

淨利息收入 180 258 300 311 1,259 1,121 12%

淨手續費收入 272 295 332 290 1,301 1,192 9%

其他淨收益 17 (220) (29) 52 287 194 48%

淨收益 469 334 603 652 2,847 2,507 14%

各項提存 (1) (2) (20) 1 (7) 32 -122%

營業費用 (113) (113) (121) (133) (522) (484) 8%

稅前淨利 357 223 501 518 2,332 1,992 17%

稅後淨利 324 175 427 414 1,858 1,578 18%

資產負債表

總資產 200,169 197,632 216,516 228,734 228,734 218,284 5%

權益 21,617 21,891 24,517 25,557 25,557 25,449 0%
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IBT Holdings-財務摘要

(美金千元) 3Q22 2Q22 1Q22 4Q21 2021 2020 YoY

損益表

利息收入 9,339 7,743 7,231 7,994 34,271 37,332 -8%

利息費用 (628) (506) (577) (805) (4,076) (7,589) -46%

淨利息收入 8,711 7,237 6,655 7,189 30,195 29,743 2%

淨手續費收入 162 156 86 279 792 705 12%

其他淨收益 (213) 1 2 7 1,517 1,873 -19%

淨收益 8,660 7,393 6,743 7,475 32,504 32,322 1%

呆帳費用 0 0 0 0 0 (4,080) -100%

營業費用 (3,917) (4,012) (3,753) (3,814) (15,076) (14,842) 2%

稅前淨利 4,743 3,382 2,990 3,661 17,428 13,400 30%

稅後淨利 3,253 2,381 2,105 2,617 12,328 9,465 30%

少數股權 (268) (196) (173) (215) (1,015) (779) 30%

合併稅後淨利 2,985 2,185 1,932 2,401 11,313 8,686 30%

資產負債表

貼現及放款-淨額 601,309 600,649 596,413 577,084 577,084 694,328 -17%

存款及匯款 646,095 707,042 728,605 775,382 775,382 756,907 2%

總資產 869,235 929,184 949,219 999,021 999,021 1,005,173 -1%

歸屬母公司業主權益 194,377 194,054 193,780 194,965 194,965 184,555 6%
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租賃事業-財務摘要*

(新台幣百萬元) 3Q22 2Q22 1Q22 4Q21 2021 2020 YoY

損益表

利息收入 352 342 343 347 1,197 920 30%

手續費收入 116 115 60 87 332 241 38%

其他收入 20 11 27 (2) 62 25 149%

銷貨收入淨額 488 467 430 432 1,592 1,186 34%

營業成本 (139) (114) (107) (106) (373) (260) 43%

營業毛利 349 353 323 326 1,218 926 32%

呆帳費用 (72) (37) (17) (49) (90) (12) 658%

營業費用 (173) (177) (148) (137) (581) (481) 21%

營業外收入 184 103 58 151 440 269 63%

營業外費用 (96) (71) (29) (23) (180) (145) 24%

稅前淨利 192 172 187 268 808 556 45%

稅後淨利 144 86 125 198 565 389 45%

少數股權 0 0 0 0 0 0 -

合併稅後淨利 144 86 125 198 565 389 45%

資產負債表

總資產 21,531 20,589 19,419 19,805 19,805 15,062 31%

權益 3,750 3,578 3,538 3,306 3,306 2,784 19%

*含台灣工銀柒創投


